Administração 2021/2024 

Secretaria Municipal de Gabinete (SMG) 

JUSTIFICATIVA 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a 

Secretaria Municipal de Assistência Social, consiste na alocação de recursos 

no valor de R$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais) destinados 

a custear despesas relativas ao pagamento de aquisição de materiais de 

informática e mobiliário e prestação de serviços por pessoa jurídica pela 

respectiva secretaria. 

A proposta de abertura de Crédito Adicional Suplementar para a